lit actus datus ab essentia z sit effectus sofe.
 z no forma. **S**ed contra ipsos est Aristoteles
 secundo de aia ponens duplicem actum: pimum
 z secundum. no autem triplicem: ppoz et enis:
 scdm ipsos dare medium iter pimum actu
 z scdm qz iter formam z operationem dat
 actum medium scilz esse sequens formam: qd
 apud ipsos est actus ante operationem. **S**im
 iter daretur medium iter substantiam z acci-
 dens. qz esse substantie no est substantia per te: qz
 ipsum no e materia: neqz forma: neqz compo-
 situm. neqz ipsum e accidens. no enim possibile e
 substantiam existere exstia que e accidens. **T**u
 etiam generatio substantie que e progressus de
 no esse substantie ad esse substantie: terminaretur
 ad accidens: qz terminaretur ad esse qd esset ac-
 cidens. **D**imitto etiam Scotum q dum co-
 pararet esse ad formas voluit qz existens for-
 me malis esset modus sequens forma: z ptoz
 esse de substantia vult esse minus itricum qz
 pa subiecto. **Q**uia teneo qz existens e ipsa
 met essentia z quaedmoduz ipse concessit hoc
 i deo: ita concedo illud in alijs formis. z qz exi-
 stentia pceditur i pmo modo dicendi per se:
 quaedmodu z ens pcedit i primo modo. **S**egi-
 dio igr propingoz est sermo noster. quaedmo-
 dum ipse i hoc veritati propingoz existit. **C**
Contra nihil concipi pot sine eo qd q dicitur
 ue of de ipso: sed res concipitur sine esse: g^o ee
 no e de illius essentia. **S**ecundo omne reci-
 piens est aliud a recepto: sed essentia e recipiens
 esse adeo dante esse essentie. **T**ercio omne
 esse non receptum e deus. qz ipsum eismitum:
 purum esse: nihil potetialitatis habens. z per
 se subsistens: sed esse itelligentie dependentis
 no e deus: g^o esse itelligentie dependentis e re-
 ceptuz z no nisi i essentia. **Q**uarto omne ba-
 bitum a ca effectiue est re distinctiu no hito p
 cam effectiuam sed essentia no habetur p cam
 effectiuam z esse sic g^o zc. **Q**uinto esse z no ee
 succedit sibi i essentia ergo neutrum eoz e cen-
 tia confirmatur qz pot esse qz essentia non sit: z
 no pot esse qz ee no sit g^o essentia non e esse zc.
Ad primum duplex e esse naturale z inten-
 rionale: simul ens odiditur p reale z ronis an
 tem omne ee itetionale sit ronis. **S**i aliquis
 de sensibus contiger nos loqz forte plam de bo
 sermone facimus: tuc negatur minor qz eentia

Jo. An. Al. p. q. d. h. u.

Jo. Scot.

Jo. Esch.

Jo. An. Al. p. q. d. h. u.

2.

3.

esse non necessarium si res ita esset quod non esset
et sic non dicitur illi non esse scilicet quod non sita
et sic non dicitur illi non esse scilicet quod non sita

concipit sine esse nali: non tñ concipitur sine esse:
imo ipsa in conceptu anime e' ena rōis: opz igr
p'portionalit' rñ dicitur ena reale forme i' e' nali
et ena rōis forme bñt e' cognituz p' intellec
tum. nulli. n. dubiū est q' res pōt esse concepta
quāuis nō existat. C' Ad s'm cōcessa maiore: ne
gat' minor: q' licz mā recipiat formam: nō tam
mā recipit p'positiū nisi fm prem: neqz mā reci
pit mām neqz essentia recipit esse. quāuis deus
faceret: q' res esset q' non erat. C' Ad tertiu' ne
gat' maior: p' de esse pot'ctuali māe. C' Ad q'rtū
negat' minor: q' p' cām effectiuam ē res gñabi
lis et. quādmōdū e' eius p' effectus ē. C' Ad
q'ntū negat' anōsz forma: p' prima: sibi opposita
sunt q' in mā succedūt. C' Ad cōfirmationē que
admodū pōt esse q' forma non sit: ita pōt e' q'
esse nāle rei nō sit. et sic negatur minor.

¶ Igesimum Quartum
Dubium

incidens. C' C'trum totū sit sue ptes.

Opz. n. scire an p' humanitatem intelligēda sit
vna res cōgregata ex mā et forma iux' intellectu
Auricē Scoti. et Sancti Thome et Egidij:
an intelligēda sit aia qua dō est vt intelligit
Auerrois et Albertus et. et q' exempliter b'
hoie dicit: vniuersalē itellige de nāto. C' Rñ
q' totū ē sue ptes: p'batuz p' ex Auerrois p'io
p'p' cōmēto. 17. totū nihil aliud ē q' cōgrega
p'ctum. I' dē. 3. caeli cōmēto. 8. cōgregatio p'riū
ē totū. I' dē. 4. p'p' cōmēto. 43. totū ē sue par
tes. I' dē sup' p'oz. I'bi ipsius fm q' ē ex intel
lectū ē mā et forma. C' Ad s' si dicit auctoritatē
illā. 4. p'p' nō minus esse q' Auerroim q' sit
q' Themiſtū q' que arguit Auerrois ibi: q' ibi
vult Auerrois totum caeli moueri s' nō secū
dū mām: partes vero fm mām moueri. q' p'ef
caeli moueri fm formā et fm mām. g' totum
caeli: mouet' fm formam et fm mām. p'z p'ia
q' totū est sue ptes. iō si rō Auerrois v'z cōtra
eodem itū ipa v'z contra Auerroim. et si solui
p' Auerrois: solui etia p' Themiſtū. C' Rñ
motus partū nominat totū. iō q' Themiſtūz
est rō. sed motus quo nominant partes moue
ri nō transferat ad denominandū totū. iō rō non
est q' Auerrois. Sed bec ad difficultatē de lo
co spectant. C' Scūdo Aristoteles. 2. de aia
cōmēto. et aial est anima et corpus. I' dem 2.
de partibus animalium. At fieri non pōt vt si

milares ex dissimularibus conficiantur. sic eniz
pars similis multe eēt dissimilares p'ia aut
nō v'z nisi totū sit sue ptes. I' dem p' p'p' 17.
tu cōmēto. 46. Alia sunt ordō: alia dō p'p' sit
I' dem p' de aia textu cōmēti. iō. domus ē la
pidis et ligna. I' dem 2. de aia textu cōmēti.
et. oculus ē pupilla et visus. I' dem p' de gene
ratione textu cōmēti. 35. et enim materia di
citur et spēs et caro aut os. ex identica quidem
p'edicatione causalcm intelligit. ē facere Ari
stoteles huius distinctionis ignarus et sue mē
tis conceptus male p'notentes. C' Tertio Ari
stoteles. 6. p'p' textu cōmēti. 38. facit demo
strationem ad p'bandū q' totus motus nō est
aliud q' cōgregatus: ex p'ibus motus. q'z tūc
pars mobilis duobus motibus moueret. s' mo
tu partū et parte motus totius. Simil' p'bat
q' motio tota nō ē aliud q' cōgregatus: ex mo
tionibus partialibus. q'nt tūc vni motui q' mo
uet' vniū mobile due motiones cōre: p'ponderēt
scilz motio que ē ptes cōgregate et motio di
stincta a partibus cōgregate. fiat ēt argumē
tum de p' motu in p' mobili et queratur q' il
locum duoz motū sit primus motus. consi
mili argumētū sequitur q' duabus q'nt itatis
bus. a. cōpus est q'ntū. simil' duobz caliditati
bus. a. ignis esset calidus: si q'ntitas aut calidi
tas a partibus simul sumpta d'at. et sic duo acci
dentia solo numero distincta ē esse cōgnāli ab
soluta: v're motu seq'sibilia: neqz vni totum
integrantia essent in eodem s'bo adequate: et
esset dimensionū penetratio. q' impossibilia sunt
et vana in nā. C' Cōtra p' Auerrois. 3. de aia cō
mēto. 5. Ad p'ponit ex intellectu māli et itērio
ne intellecta i' actu nō ē aliquid tertium aliud
ab eis sicut ē de cōpositis ex mā et forma. In
telligit. n. affirmatiue similitudo: et nō negatiue
C' Scōdo 5. metha. cōmēto. 6. in cōpositis est
nā addita nāe cōponentiū. s' illud q' sit ex com
p'ositiōe. C' Tertio. 5. metha. cōmēto. 10. sex ē
vnicū sex et nō tres binarij. C' Quarto. 7. me
tha. cōmēto. 60. syllaba non ē lra ex g'bus sit:
sz ē aliqd' additum lra. C' Ad p'imum nō sit nā
tū ex eis quādmōdū sit ex mā et forma. q' nā
tū bz i' se p'icipiū motus p'p'fici q' carz itelle
tū. q' bz mouet' possz corpus bois: nō tñ se nā
tū et itimius est vniū ibi q' alibi i' cōpositio
nāli: q' noic p'ctio totū noiat q' p' est intellectus

nō g'ntu me ad p' an q' p'ponderat illud
mōdo eum 43. nō p' ad q' g' nā ab aliis p'ctio

et totū ē intellectū sed si composito nō sic ē. quan-
 uis concederet qd intellectus ē homo secundū
 formā. nō tñ absolute intellectus ē hō. Itē intē-
 minus vniuntur indissibilia spūalia abstracta q̄
 illa. Itē qd recipiens obiectū sit aliquo modo
 obn̄ vt intellectus ē lapis aliquo mō cuius itel-
 lectus intentionē lapidis h̄ in seipso. Et itelec-
 tus qui erat intelligibilis i potentia remota sit
 actu intelligibilis. et sic potētia cognoscitiua ef-
 ficitur obiectū intellectus. **C**Ad s̄m in compo-
 sitis ē h̄is naturam: et nō nā tātūz. et hoc vult
 Auerrois: cuius quo stat nātum esse naturas sic
 vnitās. **C**Ad tertiuū vult philosophus qd tres
 binarij non ē ptūm essentialē p qd n̄ dēri bēat
 ad interrogacionem factā p qd 6 numero sena-
 rio. Sit. n. tres binarij ptūz q̄le ipsius numeri.
 qd numerū senariū notificat esse cōpositū et sic
 non negat philosophus qd sc̄y sunt tres binarij
 sed conccdit. **C**Ad quartum quando intrantia
 compositum aliquo modo rumpuntur: tunc di-
 citur totum non esse p̄cise ille partes: sed ē il-
 le partes sic rupte. vult igitur philosophus qd
 littere vnicentes ad syllabarum compositionē
 in sonis carum aliquo modo rumpantur. vt ps
 cum aduertētia profertur. idco syllaba nō ē il-
 le littere absolute sed sic rupte sunt qd ad vni-
 tatem reduce sunt. et sic non negat absolute qd
 syllabe sint littere. sed qd sunt littere in esse cō-
 plecto. syllaba igitur est littere sic determinare
 rupte qd ad vnitatem quandam reduce sunt.
CContra argumentis Scoti qd ipse est qd te-
 net oppositum p̄sertim de toto ex partibus
 qualitatiuis composito sc̄lz ex materia et for-
 ma. Sanctus enim Thomas et multi alij quā-
 uis per humanitatem intellexerint composi-
 tum ex materia et forma: non tamen voluerūt
 totum realiter differre a partibus simul et des-
 terminato modo acceptis. **C**Compositum ge-
 neratur et non pars. vt octauo metaphysice.
 textu commentis. dixit philosophus. **C**Se-
 cundo compositum grauitatē habet: et nō pars
 vt tertio caeli commento. Dixit Auerrois.
CTertio cōpositi est passio: et nō ptūz. vt hō ē
 risibilis. et nō intellectus neq; corpus. **C**Quar-
 to totū est intrinsece cātū et non pars. Similr par-
 tes causant et nō totū. **C**R̄sō Auerrois ē ne-
 gādo p̄az. distinguit. n. qd p̄es collectivae acce-
 pte sunt totū: sed p̄es diuīsiue accepte nō. non

intelligo p̄es diuīsiue acceptā sic qd ipsa sit ex
 totū qd tūc ipsa non est pars sed p̄es diuīsiue
 acceptas ē totū significat qd vna queq; prius
 totus sit ipm totū. Et sic p̄ibus simul accep-
 tis attribuitur attributa toti: nō autē p̄ibus di-
 uīsiue acceptis. et sic p̄es sit alig d: subiecto col-
 lectiue accepto. nō et iā cō diuīsiue accepto. Et
 sic mā et forma sūt risibile. et nō risibiles et sūt
 s̄bā ḡiata aut composita: nō autē sūt s̄bā gene-
 rate aut p̄positē. **C**Theologicē etiāz veritati
 cōueniēs ē tenere totū esse suas p̄es. qd alr seq-
 tur qd non qd deus semel assumptis: niq; dimi-
 sit. qd p̄e deus assumptis hō autē sūt s̄bā nati-
 uitate xpi benedicti in vtero et dimisit eādem
 morte xpi qd tunc erat anima sepeata a corpō
 p̄ter tertiam illa entitas nō erat. hō non erat
 assumpta. **C**Secōdo seq̄ qd deus bō assumptis
 humanitatē: qd semel in xpi benedicti natiui-
 tate et semel i eādem resurrectione. q̄ iconue-
 nientia sūt apud sanctos. **C**Ad h̄i h̄ dicit eter-
 minationē dixeris seq̄ qd xps in triduo fuisse
 hō: qd tūc fuisse anima et corpus. **C**Secōdo se-
 q̄tur qd duo sint. iooo. qd due medietates to-
 tius sūt mille millesime eiusdē. **C**Ad primū
 negat p̄ia. qd p̄es nō quocūq; accepte sūt totū
 h̄ opz vt simul sumant. qd si q̄ntitatiue fuerit:
 qd vna continuari alteri alr totū est sicut au-
 mulus cūit as aut exercitus. aut huiusmodi.
 et si q̄ntitatiue fuerint: opz forma formā mām.
 h̄ igit in triduo essent aia et corpus: xpi vnitā di-
 uinitati: nō tñ aia ababat corpus. et sic xps vere
 erat mortuus. **C**Ad s̄m cōcessit philosophus
 textu cōmētis. 21. p̄y. qd vniū actu ē multa i
 potētia. iō vnum totū ē numerus i potētia: est
 due medietates in potentia. et ē mille milles-
 me etiam in potentia. similiter conceditur qd
 simplicia principia simul accepta sūt con-
 positum. et sic vniuersaliter tenetur questio de to-
 to q̄ntitatiuo: vniuersali: qd iatiuo: q̄ntitatiuo
 p̄parato ad partes integrales. vt medietates
 subiectiuas que sūt inferiora: diffinitiuas sci-
 licet genus et differentiam: et essētiāles scilicet
 materiam et formam. sive totum sit substantia
 le sive accidentale.